

FUNDAÇÃO BENEDITO PEREIRA NUNES

Mantenedora da Faculdade de Medicina de Campos e Hospital Escola Álvaro Alvim

FACULDADE DE MEDICINA DE CAMPOS

FACULDADE DE MEDICINA DE CAMPOS
CNP.J: 28 964 252/0001-50
Av. Alberto Torres, 217 - Centro
Campos dos Goyfacazes - RJ - CEP: 28035-581
Telsfone: (22) 21012929
E-mail: fime@fmc.br
Site: vww./fmc.br
Reconhecimento pelo Decreto Federal nº 71.814 de 07/02/1973
Recredenciamento pela Portaria nº 766 de 18/09/2020

PORTARIA Nº 009/2021/DIR, DE 29 DE JUNHO DE 2021

Nomeia e ratifica membros da Comissão de

Monitoria da Faculdade de Medicina de Campos

O Prof. Edilbert Pellegrini Nahn Junior, Diretor-Geral da Faculdade de Medicina de Campos.

consonância com as atribuições conferidas pelo

em

Regimento da IES e nos termos do Decreto Federal

nº. 71.814 de 07/02/73 - Recredenciamento pela

Portaria nº. 766 de 18/09/2020.

CONSIDERANDO a necessidade de substituição da Profa Amélia Miranda Gomes

Rodrigues, Docente do Curso de Graduação em Medicina e Farmácia da FMC e

Presidente da Comissão de Monitoria da FMC, devido saída voluntária;

CONSIDERANDO a necessidade de substituição da Profa Thais Louvain de Souza,

Docente do Curso de Graduação em Medicina da FMC, devido saída voluntária;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Prof. Valmir Laurentino da Silva, Docente do Curso de Graduação

em Medicina da FMC, para integrar como membro e Presidente a Comissão de

Monitoria da Faculdade de Medicina de Campos

Art. 2º Nomear a Profa Lais Verdan Dib, Docente do Curso de Graduação em

Medicina da FMC, para integrar como membro a Comissão de Monitoria da

Faculdade de Medicina de Campos.

Art. 3º Ratificar a nomeação dos seguintes membros titulares, conforme Portaria Nº 053/2019/DIR, de 20 de dezembro de 2019.

 I – Ratificar a Acadêmica Caroline Ribeiro Barbosa Bourguignon, Discente do Curso de Graduação em Medicina e Presidente do DALS,

 II – Ratificar o Acadêmico Felix Faria Miranda, Discente do Curso de Graduação em Farmácia da FMC;

Art. 4º Oficializar o desligamento da Comissão de Monitoria da Faculdade de Medicina de Campos da Profa. Amélia Miranda Gomes Rodrigues, Docente do Curso de Graduação em Medicina e Farmácia da FMC, e da Profa Thais Louvain de Souza, Docente do Curso de Graduação em Medicina da FMC;

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes/RJ, 29 de junho de 2021.

Director Geral da FMC

Prof. Edilbert Pellegrini Nahn Junior Diretor-Geral da FMC